а

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2025 № 1768
гВытегра

ж  тОб итогах пжольнот
всероссийской олимпиады v , V . :> -ч.-,-
школьников по биологии в 2025/26 * '
учебном году -* . . л ' * Ч

В соответствии с Порядком проведения, всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Мййистеретва . просвещения
Российской Федерации от 27 ноября
Порядка проведения всероссийской олимпиады; школьников» (с
последующими изменениями) (далее — Порядок), ' постановлением
А ямиштстрятши Вытегорского муниципального района от 28 ноября 2025 •
года №  1684 «Об определении квот лобЬдщеяей:й.1ф^^ВгЩ]шльнотр. этапам
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному г
предмету и классу в 2025/26 учебном roflp^ ilOCTTi^OBJt^IO:
; '■■■■'■/ 1  '  ‘  -  :  * '■

■ ;  ' !  •'••Л ' f •• J •

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список- ' победителей и
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады- школьников- -по
биологии в 2025/26 учебномгоду. ‘ Л ’ ’

2. Контроль за исполнением настоящего, постановления возложить на
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района. ‘ - L' - ’ 4V

Временно исполняющий полномочия
руководителя Администрации района

УТВЕРЖДЕН
постановлением

Администрации района
от 18.12.2025 № 1768

Фамилия Имя Отчество
___________— • — j -----_______________________________

Образовательная организация Количество
баллов Статус

5 класс
.Явила Екатерина Денисовна МБОУ «Андомская СОШ» • 22,3 победитель

Матчанов ■ Артур Каримович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 17,6 победитель

Евдокимова ' Ульяна Юрьевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 12,1 победитель
Кузин Тимофей Иванович | МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 12,1 победитель

Люскова Елена - Дмитриевна [: МБОУ «Белоусовская OOIII им. Героя России И.А.
Суханова» 11,0 победитель

Еремин Семён Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России IO.JI. Воробьева 12 призер

Возиян Ростислав АлександровичI АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 11,1 призер

Борисов Григорий Андреевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени 'i 'ероя России Ю Л. Вопобьекя 11 призер

6 класс
Шпротина Анна. Васильевна МБОУ «Андомская СОШ» 22,3 победитель
Ипькевич Арсений ' Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю Л. Воробьева 18,6 победитель
Шумаров Михаил Александрович МБОУ «Белоручейская СОШ» 13,8 победительМелдов Михаил ) Алексеевич МБОУ «Вытегорскае COIII № 2» 13 победительКурицына Алёна Андреевна МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 12,1 победительАверичева Софья Геннадьевна j МБОУ «Оштинская средняя школа» 11,8 победительБалищева Вероника ■ Евгеньевна

: ! МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И.А. 11,8 победитель

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по биологии

R 2025/2Й лгаебнпм rnnv

. * 'Л ' ;
* i

• ' •' г*; V’. '
;•

Щ ;> it; О-:,:'-,;- • V
Суханова» • ...

Огарев Ярослав Александрович МБОУ «Белоусовская ООШ им, Героя России ИА.
■ w * . - " Суханова»- ^̂  3 ^ 11,8 победитель

Шиперов Сергей ‘ > Артемович?! ‘ ' V .* -t « ' МБОУ «Андомская СОШ» Щ 18,6 призер
Исаченков Дмитрий.', Егорович; '•! f  U АОУ ВО «ОЦ кадетская школа^«Корабелы Прионежья»

•' имени Героя России Ю Л. Воробьёва 17,6 призер

Голубев Матвей
. .. ':

Г;1СергееВИЧ-:С W V.. -.Я*!' •
, АрУ ВО. «ОЦ кадетская щколк «Корабелы Прионежья»

• • • •, имени Героя России ЮЗТ.£оробьева • ■ \ ': :17Д' призер

Николаев Тимофей .• V  -Ч .. %' -с •’Сергеевич ; /Г А.ОУ ВО «ОЦ кадетская пхкола «Корабелы Прионежья» ■/.
L г ’ имени Героя России Ю. Л. Воробьева ' ’ 1 7 призер

Аристарова Софья Антоновна 1; . МБОУ «Андомская СОШ» 16,8 призер
Тарасов Сергей• * * ■ • Алексащфович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

' имениГерояРоссииЮ.Л Воообьева : У-:> 16,8 _■ . призер

Беляев Никита Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 16,1 призер

Костеников- • 'Олег , ’ : Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 15 призер

Попов Александр Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 14,8 призер

Субботин Иван Евгеньевич j АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 14,5 призер

Лукин Иван : ■ V 4: '

Павлович ; АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воообьева 13,8 призер

Баженов Егор Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Гетюя России Ю Л. Воробьева .13,4 призер

Зайцев Глеб Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю Л. Воробьева 13,1 призер

Нехорошее ■ Захар Михайлович i АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 13,1 призер

Голохвастов Михаил Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю Л. Воробьева 13 призер

Деныциков Евгений Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 13 призер.

Пожарский Георгий Васильевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
— имени Г ероя России Ю Л, Воробьева 13 призер

Г ЕН Н В К ; ■

Шевцов Александр Валерьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю. Л. Воробьева '12,5 призер

Антипов Дмитрий Станиславович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 12,4 призер

Долматов Юрий Евгеньевич ' МБОУ «Белоручейская СОШ» 12,4 призер
Клюхин Владимир Владимирович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы. Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева т у  12,4 призер

Анухин Кирилл Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 12 призер

Бревнов .Денис.' . Константинов®V ч АОУ ВО
.

«ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 11,4 призер

Морозов Матвей Геннадьевич МБОУ «Белоручейская СОШ» 11,4 призер
7 класс

Наумов Фёдор Романович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 23,8 победитель

Высоков Егор Денисович МБОУ «Белоручейская СОШ» 20,1 победитель
Яшина Кристина Ивановна МБОУ «Оштинская средняя школа» 19,6 победитель

Чередин Арсений Сергеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 17 победитель
Кажурин Станислав Евгеньевич МБОУ «Андомская СОШ» 15,5 победитель
Кириков Илья Владимирович МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И А.

Суханова» 13,4 победитель

Клюхин Александр Владимирович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 22 призер

Лужбинин Максим Артемович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 21,6 призер

Медведев Лев Олегович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России Ю Л. Воробьева 19,8 призер

Маричев Дмитрий Алексеевич | АОУ ВС «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева 18,8 призер

Маркова Валентина Михайловна МБОУ «Оштинская средняя школа» 18,1 призер.
Игражов Илья Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю. Л. Воробьева 16,1 призер
Клевакина Елена Александровна МБОУ «Оштинская средняя школа» 16,0 призер

Егорова Варвара Андреевна : МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14,8 призер

; ■■ : :  : М М

j 'М.
V

Ерохов Владимир Викторович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14,8 призер
Чуфырев Илья. Сергеевич i . МБОУ «Белоручейская СОШ» >• •

--  3. . . . . . . . . . . . . . . . .

14,1 призер
Шулепова Полина Дмитриевна 1. МБОУ «СОШ№'1 г. Вытегой» 13,5 призер

Буров Сейён- Александрович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 13,4 призер

Тупицьша Мария Сергеевна - v- МБОУ «СОШ JSr° 1. Г. Вытегры» 13,1 призер
Тарасова Ева | Романовна | МБОУ «СОШ №  1 f- Вытегры» 13 призер

8 к л а сс  •
Корнилов Марк- . Ачександровзп■ • v ' -  *■' : . \ т- *(?*;.

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Герог России Ю.Л. Воробьёва 21,3 победитель

Зеленин Алексей Алексеевич - МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 20 победительМитачева Анастасия Александрович МБОУ «Ольховская основная общеобразовательная школа» 18,5. победительМатвейчук Елизавета Геннадьевна 1 МБОУ «Белоручейская СОШ» 18 победитель
Федотова Мария Алексеевна 1 •

; „•....
МБОУ «Белоусовская ООШ им. Героя России И. А.

Суханова» 16,8 победитель
Горинов Андрей Владимирович МБОУ «Ковжинская СОШ» 15,5 побелителт»Рыбина Ксения Васильевна | МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 15 победительЛязгина Яна Петровна [ МБОУ «Андомская СОШ» 14,3 победитель,Кипяйкина Любовь Андреевна f МБОУ «СОШ Ха 1г. Вытегры» 19,5 ' пюизепМалыгин- Ефим Сергеевич \ МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 19 ттпизепТимичев Руслан АлександровичI МБОУ «СОЛI № Гг* Вытегры» 18.5 ггпизепМалышна Виолетта Павловна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 17,5 гт т е л
Ковалев Степан Евгеньевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

___  имени Героя России Ю.Л. Воробьёва 16,6 призер
Поварова Ярослава Сергеевна МБОУ «СОШ № 1 х\ Вытегры» 16,6 ПТШ'ЧРП
Базаров Захар Викторович АОУ ВО «ОЦ кадетская Школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю Л. Воробьева 15,9 призер
Андрюшин Максим Викторович МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 15,8 ттпичепАрмеев Аверьян Алексеевич | МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 15,8 ТТПИЧРЛ

Хлопин

Артюшин

Борис

Денис

Олегович' • • ' ' . : j
Антонович 1

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю. Л. Воробьева

МБОУ «СОИ JV° 1 г. Вытегры»
15,5

• ~1438

призер

призер

"

e f e b i .

Цветков Александр Михайлович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России ЮЛ. Воробьева 14,4 призер

Сидорков Александр Алексеевич МБОУ «Ковжинекая СОТ1Т» 14,3 призер
Селин Артём Алексеевич АСУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева 14,1 призер
Белоцерковский Тимофей Федорович | МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 призер

Журавлёва Анна Вячеславовна! МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 призерЛеонов Тимофей Сергеевич МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 14 призер
Илатовский Денис Анатольевич ■ АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воообьева 13,9 призер
Крьшова Таисия- Владимировна МБОУ «Белоручейская СОШ» 13,9 призер

Вахрушева Ева] Дмитриевна 1 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 13,8 призерКузнецова Анастасия ' Олеговна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 13,4 призер
Бердюгина Юлия Сергеевна •

МБОУ «СОШ № 1 г. Зытегры» 13,1 призер
9 класс

Чередин Кирилл. Витальевич ■: .

МБОУ «СОШ Лг® 1 г. Вытегры» 46,7 победитель
Жуков Иван Алексеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 40,2 победитель
Лапунин . Арсений Николаевич

. ; ■ '■

'
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева . 40,2 победитель
Егоров Михаил Алексеевич МБОУ «Белоручейская СОШ» 35,5 победительСмоленцева Анастасия Александровна МБОУ «Андомская СОШ» 30,3 побелителт,Майков Артём Сергеевич МБОУ «СОШ JV» 1 г. Вытегры» 39,3 ггоизеп
Громов Тимофей Александровн1I АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России ЮЛ. Воробьева -37 призер
Полякова София Андреевна МБОУ «Белоручейская СОШ» 35,2 ппизеп

Брус Эдуард Робертович АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 34,6 призер

Маслова Алина Александровн i МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 33,8 ггоизеп
Иванов Кирилл Юрьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России ЮЛ. Воробьева 33,5 призер
Шлямина
Якунин

София
Андрей

Николаевна
Олегович

МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»
МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

30,6
29,3

призер
призер

-

. ' ' Ы ' ' - ; 1  ' ■ ' "■ ■" .-.
'

Постнова Полина Витальевна • МБОУ «СОШ № 1г. Вытегры» 28,8 призер
Фатысин Виталий . Павлович • ■ ‘ МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 28,6 призер

Мартынов ' Максим . Денисович :  ■■ , МБОУ «СОШ № 1 г. ВьггёгрЫ» 28 призер
Пироговская Елизавета Алексеевна МБОУ *<СОШ№ 1’г.Вытегры» 27,6 призер

Деркач Кирилл Павлович V ’
АОУ ВО

Л?*' • , ' «ОЦ кадетская школа «КорабёдЫ Прионежья»
имени Героя России Ю Л. Воробьева 27,1 призер

Демидова Елизавета Антоновна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» ■ •; 26,5 призер
Минкин Кирилл . Сергеевич - МБОУ «Белоручейская СОШ» 25,1 призер
Голубева Мария Евгеньевна

• 'v V  :■ ’ к  ' *. М80У«Белоручейская СОШ» 24,1 призер
•' - V'  ' ' * : ЩЩ ■. ■ 10 класс

Ломкова Екатерина Викторовна! МБОУ «СОШ № Гг; Вытегры» • 38,3 победитель
Иванов Даниил Сергеевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Героя России Ю.Л. Воробьева ' . 33,7 победитель
Шоничева Анна : ■ Владимировна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 33,7 победитель

Кузина Ярослава Ивановна МБОУ «Мегорская средняя общеобразовательная школа» 28,1 победитель
Вотолинская Виктория - Вячеславовна МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 31,3 призер

Елин Александр Сергеевич ’ АОУ ВО«ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени I ёроя России Ю.Л. Воробьева 31 призер

Евшаков Артемий Геннадьевич АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»
имени Героя России Ю.Л. Воробьева 30,5 призер.

Кренева Ольга Николаевна МБОУ «Вытегорская СОШ № 2» 30,3 призер
Демина Валерия Владимировнк , . • - МБОУ «СОШ №  1  г. Вытегры» ' 30,1 призер

Мшгунова Наталья Павловна i V " - ' ,  v  i - у  ’А- ; - ; v  ‘ МБОУ «СОП1 №  1 г. Вытегры» 30,1 призер
Белов Михаил Денисович | АОУ ВО «ОЦ кадетская школа «Корабелы Прионежья»

имени Г ероя России Ю.Л. Воробьева 28,6 призер
г  11 класс

Трифанова Василиса Евгеньевна j МБОУ «Вытегорская СОШ №  2» 53,7 победительСоколова София Алексеевна - “  . -' МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» . 41,1 . победительЛавриеня Анна Михайловна | МБОУ «Белоручейская COTThv 30,5 победительОжмарин Иван Михайлович! МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры» 40,8 . ппизепКулагина Алина Антоновна I - МБОУ «СОШ № 1 г, Вытегры» 35,2 призер